
  

  
 

č.j. 16437/2025-SŽ-OŘ OVA-NPI

  

 
 

 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  

Název zakázky: „Odstranění havarijního stavu po MU ze 
dne 28.02.2025 - Larsenová stěna v Hustopečích nad 
Bečvou II. etapa“  

číslo smlouvy Objednatele: E635-S-2090/2025  
číslo smlouvy Zhotovitele:  xx 

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního ředitelství Ostrava na základě pověření č. 3706 ze dne 
31. března 2025 
 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava  

Korespondenční e-mail (vyjma faktur): ePodatelnaOROVA@spravazeleznic.cz 

Korespondenční e-mail pro doručování faktur v elektronické podobě: 
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 

Oprávněná osoba v věcech technických:  

x, vedoucí odboru provozu infrastruktury 
e-mail: x, mob.: +420 x 

x, přednosta ST Olomouc 
e-mail: x, mob.: +420 x 

(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 
KELLER-speciální zakládání, spol. s r.o. 
se sídlem: Praha 4, Na Pankráci 1618/30, PSČ 14000  
IČO: 49702190, DIČ: CZ49702190 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Praze, spisová značka C 22219  
bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 3636522/0800    
zastoupena:  Ing. Petr Svoboda, jednatel  
 
Korespondenční adresa:  
KELLER – speciální zakládání, spol. s r.o. 
x, x 
 
Korespondenční e-mail: x 



  

 

2/4

  DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby (služby) 
VS 63525069 

 

Oprávněná osoba ve věcech technických:  

Petr Svoboda, ředitel společnosti 
e-mail: x, mob.: +420 x 

x 
e-mail: x, mob.: +420 x 

x 
e-mail: x, mob.: +420 x 

(dále jen „Zhotovitel“) 

Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, která byla uzavřena dne 2. 4. 2025 mezi výše 
uvedenými Smluvními stranami (dále jen “Dodatek“) a pod výše uvedenými čísly, mění 
Smlouvu ve znění všech dokumentů tvořících její součást nebo přílohy následovně:  

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Předmětem tohoto Dodatku je ve smyslu čl. 7, odst. 7.4 dohoda Smluvních stran o změně 
předmětu plnění, jak byl uveden v nabídce zhotovitele, a na to navazující dohoda o změně 
ceny díla, jak byla smluvně ujednána v čl. 3, odst. 3.3 Smlouvy z důvodu doplnění původně 
sjednaného díla o další bezodkladná související opatření v souvislosti s plněním zvláštních 
bezpečnostních opatření dle zvláštních předpisů na základě výjimky dle § 29 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 34/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, za účelem 
plnění povinnosti SŽ ve smyslu § 49 odst. 1 písm. e) zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ve 
znění pozdějších předpisů, tj. za účelem zajištění bezodkladného odstraňování zjištěných 
škodlivých následků mimořádné události ze dne 28. 2. 2025 - vykolejení 17 cisternových vozů 
převážejících chemickou látku – benzen v areálu a bezprostředním okolí železniční stanice 
Hustopeče nad Bečvou, tj. tedy v souladu: 

1.1.1 s pokyny dle Výzvy České inspekce životního prostředí ČIŽP/48/2025/1066 ze dne 4. 
3.2025,  

1.1.2 se Zápisem ze zasedání Krizového štábu Ministerstva životního prostředí Č.j.: 2/MŽP-
2025 ze dne 5. 3. 2025, 

1.1.3 s Usnesením vlády České republiky č. 222 ze dne 27. 3. 2025,   

1.1.4 a s nařízenými krizovými opatřeními dle vyhlášeného stavu nebezpečí na základě 
Rozhodnutí hejtmana Olomouckého kraje č. 1/2025 ze dne 28.3.2025 v souladu se 
zákonem č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů týkající se 
zajištění (dále jen „Rozhodnutí č. 1/2025“),  

1.1.5 a v souladu s cenovou nabídkou Zhotovitele ze dne 11.4.2025 zn. 560/NoA/Svo 

1.2 V důsledku výše uvedeného dochází k níže uvedeným úpravám nákladů Zhotovitele 
následovně:  

zvýšení nákladů Zhotovitele (vícepráce) + 2 476 036,00 Kč  

snížení nákladů Zhotovitele (méněpráce) - 0,00 Kč 

celková změna nákladů Zhotovitele  + 2 476 036 Kč 

1.3 Na základě uvedené skutečnosti se Smluvní strany dohodly na následující změně Smlouvy: 
Vícepráce se v ceně za dílo, sjednané v čl. 3, odst. 3.3 Smlouvy, projeví následovně: 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla je:   

 

 



  

 

3/4

  DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby (služby) 
VS 63525069 

 

Cena Díla dle SOD bez DPH  23 481 200,00 Kč 

Změna Ceny Díla bez DPH Dodatkem č. 1 + 2 476 036,00 Kč 

Celková Cena Díla bez DPH vč. Dodatku č. 1:  25 957 236,00 Kč 

slovy: dvacet pět milionů devět set padesát sedm tisíc dvě stě třicet šest korun českých 

Rekapitulace ceny je následující:  

3.3.1 zařízení staveniště vč. transportu mechanismů – x,- Kč, 

3.3.2 zaberanění štětové trvalé stěny vč. dodávky štětnic – 3 680 m2 x x Kč/m2 včetně, 

3.3.3 dokončení (prodloužení) trvalé štětovnicové stěny - 198,4 m2 x x Kč/m2, 

odůvodnění vícepráce:  Uvedení skutečného stavu oproti odhadované délce trasy Díla – 
výstavby larsenové stěny – navýšení o 24,8 m oproti zadání před uzavřením tohoto dodatku. 

           3.3.4 kompletní provaření štětovnic (dl. sváru 5 cm) délka stěny 694,8 bm…x Kč, 

odůvodnění vícepráce: realizace elektricky vodivého propojení vybudované larsenové stěny po 
celém jejím uzavřeném obvodu z důvodu eliminace vlivu stejnosměrné trakční soustavy 3 kV 
DC a z hlediska zajištění ochrany před nebezpečným dotykovým napětím a kontrole úniku 
bludných proudů. Provedení sjednocení konstrukce na jeden potenciál je zajištěno viditelným 
a kontrolovatelným způsobem a to svařením jednotlivých segmentů instalované stěny. Vodivé 
propojení bude realizováno jednotlivými svary v délce cca 5 cm v každém zámku štětovnic.  

            3.3.5 zaberanění štětové trvalé stěny – 77 m2 x x,-Kč/m2.  

odůvodnění vícepráce: požadavek objednatele na zabudování štětovnic v délce 8 m a 6 m jako 
pomocných kotevních prvků trakčních podpěr a na zajištění stability základů trakčních podpěr 
(v počtu 4ks =  8m, 16 ks = 6m) pro možnost realizace následných obnovovacích prací na 
trakčním vedení v rámci výstavby larsenové stěny přímo v postiženém drážním tělese. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti v původním 
znění. 

2.2 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou. 
Účinnost této Smlouvy není v souladu s § 6 odst. 2 ZRS vázána na den uveřejnění v registru 
smluv. 

2.3 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem. 

2.4 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru 
smluv, dále jen ZRS) s uveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv v rozsahu vyžadovaném 
ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, předmětu 
Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto Dodatku. Zaslání tohoto Dodatku správci 
registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. Nebude-li tento Dodatek k 
uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran 
oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této 
souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.  Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku výslovně 
stvrzuje, že souhlasí s případným zveřejněním těla Dodatku (tzn. bez jeho příloh s výjimkou 
Obchodních podmínek) na internetových stránkách Objednatele. 

2.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto Dodatku, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, 
které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 



  

 

4/4

  DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby (služby) 
VS 63525069 

 

2.6 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Dodatku, která v důsledku 
toho bude pro účely uveřejnění Dodatku v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní 
strana odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku takového označení byl uveřejněn způsobem 
odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Dodatek v registru smluv uveřejnila. S 
částmi Dodatku, které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před 
uzavřením tohoto Dodatku, nebude Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani 
odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením 
obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení 
Zhotovitele  Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku včetně 
odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Zhotovitel je povinen výslovně 
uvést, že informace, které označil jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny 
definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského 
zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené 
informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

2.7 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu s Dodatkem v registru smluv. Tento souhlas 
je udělen na dobu neurčitou.  

2.8 Součást Dodatku tvoří tyto přílohy: bez příloh 

  
Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

         „podepsáno elektronicky“                               „digitálně podepsal“ 
            16. 4. 2025, 14:18h                                   16. 4. 2025, 13:56h 

              Ing. Jiří Macho 
…………………………………………………………………… 
Objednatel 
Ing. Jiří MACHO 
ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 
Správa železnic, státní organizace 

            Petr Svoboda 
…………………………………………………………………… 
Zhotovitel 
Ing. Petr SVOBODA  
jednatel 
KELLER-speciální zakládání, spol. s r.o. 



 

 

 


		2025-04-17T07:34:24+0000




